

Motion

Förbättra upphandlingen

Näringsliv och företagande utgör en motor för samhället. Det skapar arbetstillfällen, tillväxt, skatteintäkter och bidrar till utveckling i vår kommun och region.

Ett gynnat näringsliv med ökad konkurrens stärker även landsbygdens möjligheter och ger fördelar för konsumenterna genom pressade priser. Behoven är stora av ett underlättande för enskilda företagare och näringslivet i stort. Utöver nödvändiga förändringar på nationell nivå, kan även kommuner göra mycket för att skapa ett bättre näringslivsklimat. Det gäller även att upphandlingen kan förbättras och förenklas. Små och lokala företag i vår närhet ska kunna konkurrera på minst lika villkor som kommunala bolag och stora företag som är etablerade på annan ort. Ökad konkurrens och därmed lägre priser är bra för den offentliga ekonomin vilket även gynnar skattebetalarna i kommunerna. Att gynna lokala företag på det sättet, ger troligen också en förstärkt lokal marknad med pressade priser som också gynnar de enskilda konsumenterna.

Svenskt näringslivs rapportering 2022 av Örebros ranking i lokalt näringslivsklimat påvisade att kommunen fallit i ranking och har mycket låga placeringar när det gäller en lång rad viktiga faktorer. Kommunens upphandling är en viktig del i att möjliggöra ökad konkurrens och gynna små företag. Upphandlingsmyndigheten och Konkurrensverket ger råd om hur kommuner kan gynna ökad konkurrens, små företag och lokalt producerade varor. Följer man myndighetens råd så agerar man enligt regelverket, det finns då ingen risk att regler motverkas.

Vi vill att motionen bifalls enligt dess intentioner, att nedanstående att-satser antas samt att det lokala näringslivets behov vid upphandling i övrigt beaktas. Vi vill dessutom att allt det som kan göras för att förenkla upphandling, exempelvis förenklade krav och upphandlingsdokument ska ses över.

Med anledning av detta yrkar jag att i enlighet med motionens intentioner:

- Upphandlingsmyndighetens råd för hur små och lokala företag kan gynnas inom upphandling, ska användas i praktiken.
- Mer förenklade rutiner ska skapas för att små, lokala företag och så många företag som möjligt ska lockas och ha möjlighet att lägga anbud i kommunens upphandlingar, exempelvis ska handlingar och krav förenklas och förtydligas.
- En specifik rutin behöver införas för återkommande dialogträffar med företag om pågående upphandlingar, vad företagen bör tänka på vid anbud samt att de ges möjlighet till delaktighet med idéer och alternativ.
- Volymerna i avtal i upphandlingar behöver minskas och att det möjliggörs att lägga anbud på mindre delar.

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun:

Carola Sunesson (SD)